Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 1 с. Заветное

ПРИКАЗ

28.08.2020 № 64/1

с. Заветное

Об утверждении положения о правилах приема, перевода и отчисления воспитанников
и о возникновении и прекращении отношений между участниками
образовательного процесса
МБДОУ детского сада № 1 с. Заветное

На основании Приказа Министерства просвещения РФ от 15 мая 2020 г. № 236 "Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования" ; Постановления главного государственного санитарного врача РФ от
15.05.2013 года № 26 «об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы
дошкольных образовательных организаций»; Постановления Администрации Заветинского
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные
учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования
(детские сады)»» от 03.02.2017 № 49; Постановления № 357 от 08.07.202С «О внесении
изменений в постановление Администрации Заветинского района» от 03.02.2017 № 49;
Приказа Отдела образования Администрации Заветинского района Ростовской области от
04.03.2020 № 39 «О закреплении территорий за дошкольными учреждениями Заветинского
района»; Устава МБДОУ детский сад № 1 с. Заветное.

ПРИКАЗЫВАЮ;

1. Утвердить Положение о правилах приема, перевода и отчисления воспитанников и
о возникновении и прекращении отношений между участниками образовательного процесса
МБДОУ детского сада № 1 с. Заветное (приложение 1).

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
детским садом № 1 с. Заветное С.А.Шафранова